Etiã ventrem laxat antim. diaph. nitro non spoliatum, ac flores salis ammoniaci, si de quolibet horum gr. xx. vel xxx. mane ac vesperi in jure infuso hauriantur; neque etiã reticere debemus succum cochlearia, aut nasturtii aqu. si de virovis recenti cochlearia tria in jure salis experte bibantur: à quorum usu appetentia ciborum dejecta redit, spiritusve omnes agiles, sanguisque à lympha ad motum aptiores redduntur; deinde ad aliquot dies de tintura tartari stibata Frider. Hofmanni gutt. xx. fumantur.

Contra colicos dolores, pertinaciter assilentes, in hujus morbi declinatione, associatis enematis ac unguento anodynò ante descriptis, hæc posito duobus haustibus evacuatæ summe proficua est:

℞. Hippenter. rec. No. V. aqua rosarum, flor. acacia singul. ʒb. stent per aliquot horas in loco calido; succo de n. expresso adde olei amygd. dulc. hirsipi papav. err. singul. ʒj. sperm. ceti rec. antim. diaph. sing. ʒij. cinnab. antim. sal. cornu cervi vol. sing. ʒb. confect. alchem. compl. ʒj. Misceantur probe ad vitrum.

CAPUT XVI. *Quibus remediis exanthemata, anthraces, bubones, morbilli atque variolæ tractandi.*

Quocumque morbi tempore exanthemata eum tem fedare incipiant, sive id paribus sive imparibus diebus contingat, in diligenti supra jam præscriptorum medicamentorum alexipharmacòni usu perseverent necesse est: iisdem enim malignitas maximo cum ægri levamine, nobiliora viscera deferendo, ab interioribus ad exteriora per sudorem propellitur. Quamprimum tamen suspicio de variolis aut morbillis prorupturis adest, naturam officio suo rite fungentem fortioribus sudorem pellentibus non obruamus; quòd si autem veneno huic eliminando impar, & affectibus istis quasi succumbere, vel saltem aliquo modo opprimi videatur, remediis modò supra sect. 111. cap. 8. recensitis utendum erit; emulsa quoque profunt è seminibus nari, nasturtii, cochlearia, melonum, violarum, urtica & simil.

nec non decoctum ficuum cum sacch. cando. At horum ope nullum sudorem per vim evocare instituant: tunc enim sudor limpidiorem lymfam vitiatam, non autem crassiore ac purulentam ejus portionem expellit: unde plus damni, quàm fructus sudorem magno æstu ac vi expulsam sequitur; atque varicelli inter sudandum difficilius, aut ne vix quidem erumpunt, quàm cute sicca, attemen molli, uti id quotidianâ experientiâ compertum est. Videatur de hisce affectibus celeberrim. Tb. Sydenham in variis opusculis.

Bubones, parotides, ac carbunculi apparentes per repellentia, ac jure siccantia retro agendi non sunt; sed extrorsum, quò felicius prorumpant, per optima remedia alexipharmaca promovendi: externe v. resolventibus, maturantibus seu suppuratoriis, ac emollientibus cataplasmatibus aut emplastris constantè tractandi: ex quibus conducunt ungu. Jovis unâ cum magmate suo cataplasmatibus instar impostum; pul. è farina & lacte cocta, cui mel crudum ac succum chelidonii majoris addatur; fermentum (aut massa pro panifico) quod allium, cepas aut scillam contusam immixtam habet; cataplasma è lupino aut faba fressa, radice althea, mercuriali, malva, floribus chamameli, meliloto, semine lini, sangrati, aliisve maturantibus cum lacte aut aqua coctum, cui butyrum recens, unguentum populnum, aut de bysocyano additum sit; radix lili albi vel marragii recens cum cepis contusa, ac pauxillo fermenti & butyro subacta, cui aliquid, dicitur causa, de iberiaca permisceri potest; item medulla panu siliginei, aut alius albi, salis tamen, cum lacte vaccino aut caprillo tandem excoqui solet, donec in pulmentum vertatur, cui sub finem coctionis florum chamameli manu tritorum bonam quantitatem, & pro lubitu pauxillum croci inspergere poteris: Si verò adhuc fortius hoc cataplasma expetere, adde allium, cepas, aut radices lili albi recentes contusas: emplastra dein post usum cataplasmatum convenientia erunt, emplastrum de meliloto, diachylum cum gummi, magneticum Angeli Sala, ac emplastrum de cicuta nostræ descriptionis, & exulcerans Augustanum, aliaque plura.